Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal,  

Considerando as disposições do art. 6º, da Lei Municipal n.º 

2734/2024, de 10.10.2024; 

D E C R E T A: 

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 240.000,00 

(DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) classificado(s) na(s) seguinte(s) dotação(ções) 
orçamentária(s):  

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$ 

1001 449051000000 2050 240.000,00 

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura ao que trata o artigo 

anterior a redução orçamentária no valor de R$ R$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA 
MIL REAIS) classificado(s) na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s):  

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$ 

0701 339030000000 2056 50.000,00 
0701 339039000000 2055 70.000,00 
0801 339030000000 2066 20.000,00 
0801 339030000000 2098 30.000,00